
  

 

Vztah ke všemu živému mě provází po celý dosavadní život. Již od útlého dětství se 

zajímám o etologii psů, jejich chov a výcvik. Vyrůstala jsem v souznění s dalmatinkou, 

křížencem belgického ovčáka, se slovenským čuvačem a německým ovčákem. To oni 

formovali mé myšlení a naučili mne milovat vše živé a to nejdůležitější - umění 

spolupráce a respektu k přírodě.  

Postupem času bylo tedy naprosto logické, že jsem po zralé úvaze založila v roce 1998 

chovatelskou stanici Rhodéských Ridgebacků... "ANUNNAKI" (slovo ze sumerského 

jazyka označující "ti co přišli z nebe") . Od data založení do dnešní doby jsem 

odchovala 6 vrhů. Přesto, že jsem nezasáhla do chovu velkým počtem jedinců, moji 

odchovanci získali (mimo jiné) 6 titulů Interšampion a 27 Šampionátů z různých zemí, 

titul Evropského vítěze mladých... 

S daleko větší vervou se věnuji zdraví našich ridgebacků. Jsem velmi otevřená v tomto 

směru, což mnohdy naráží na nepochopení ze stran zaslepených lidí. Dlouhá léta vedu 

databáze nemocí, spojuji majitele se stejnými problémy a přemýšlím o smyslu a směru 

našeho chovatelského snažení.   

Rovněž jsem dlouhá léta zapojena chodu českého Klubu chovatelů Rhodéských 

Ridgebacků (KCHRR), ve kterém plním funkci hlavního poradce chovu. Více o našem 

sdružení naleznete na www.kchrr.com  

V roce 2012 jsem úspěšně složila zkoušky a stala se národním rozhodčím - specialistou 

pro toto plemeno. Posuzování si užívám daleko více, než vlastního vystavování.   

Z pozvání mám obrovskou radost. Já osobně mám mnoho krásných vzpomínek na Vaše 

klubové výstavy, které jsem pravidelně se svými psy navštěvovala. My Češi jsme Vám 

je prostě záviděli a v mnohém se inspirovali. Historicky jsou naše země opravdu hodně 

chovatelsky provázány, takže se velmi těším na psy které uvidím.   

Přeji Vám všem, co nejlepší výsledek!   

Šárka Štusáková, ChS Anunnaki 

http://www.kchrr.com/

